
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS 

CNPJ Nº. 08.470.502/0001-98  
CEP 59380-000 – Rua Vivaldo Pereira de Araújo, 161 - Centro 
Fone (0xx84) 3412-1567 - Telefax (84) 3431-1748 – Cx. Postal: 61 

E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com 

 

 

 
 

Portaria nº. 079, de 18 de junho de 2024 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Currais Novos, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 
 R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Autorizar o pagamento da concessão de (02) duas diárias 

completas, às Servidoras Sheylla Mikele dos Santos, mat. nº 0156, exercente 
do Cargo de Diretor Executivo, e Francione Pinheiro de Morais, mat. 0152 
exercente do Cargo de Diretor de Licitações e Compras, no valor de R$ 400,00 
(quatrocentos reais), cada uma, totalizando o valor de 800,00 (oitocentos 
reais), para subvencionar as despesas das solicitantes com vistas à 
participação no Curso Oficina “Gestão da Inovação”, que será realizado nos 
dias 20 e 21 de junho de 2024, na Escola do Governo Cardeal Dom Eugenio de 
Araújo Sales, na cidade do Natal/RN, conforme requerimentos protocolados 
sob os nºs. 1835 e1836/2024. 

 
Art. 2º - Autorizo a disponibilização do veiculo oficial com motorista para 

realizar o translado Currais Novos/Natal/Currais Novos/RN, nos dias 20 e 22 de 
junho de 2024, conforme solicitado pelas requerentes que irão participar do 
referido Curso. 

   
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se a Portaria nº 063, de 03 de junho de 2024, publicada na edição 
nº 1914, do diário Oficial das Câmaras Municipais – FECAM, no dia 04 de 
junho de 2024. 
  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 Currais Novos – RN, 18 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ycleyber Trajano da Silva 
PRESIDENTE 

 


